Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushé§
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

e

/

Onitina Mamu3a-Municipality of Marusa

H 4

Cikis - Delése - Izlazna - Outgoing

TARIH: DATE/A:

19.05.2020

REFERANS:REFERENC-E:

ZKF/026-20

KIME/PER/ZA/TO:

Drejtorét e Drejtorive

Zyra e Psrsonelit

Zyra e Prokurimit

Zyra pér Komunitete dhe Kthim
Zyrtari pér Barazi Gjinore
Zyrtari pér Integrime Evropiane
Shkolla Fillore dhe Gjimnazi
Kryesiuesi i Kuvendit Komunal

CC;

KIMINONERISIYLE/PERMES/
PREKO/THROUGH:

z.Abdiilhadi Krasnig-Kryetar i Komunés sé Ma

KIMDEN/NGA/OD/FROM:

Xhevahire Rushiti, Zyrtar Kryesor F1nanc$élgg‘ i

KONU/TEMA/SUBJKAT/SUBJEKT:

Planifikimi i buxhetit/Qarkorja e Brendéshr'ne Buxhe T
01/2021 dhe kalendari final

J¥~5300°
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Praktikisht procesi i planifikimit buxhetor fillon me Qarkoren Buxhetore 01 (két¢ vit 2021/01) ku edhe e

keni pranuar né ményré elektronike me daté 15.05.2020 me ké&té rast ken
zhvillimin e procesit komunal buxhetor, kalendarin apo agjendén e plani

procedurat e pércaktuara né ligjin pér Financat Publike dhe Pérgjegjésive.

Qéshtje me réndési né kéte fazé jané:

1. Kufijté buxhetor té finacimit/burimet

1 patur kohé t& njoftoheni pér
fikimit buxhetor komunal dhe

Me qgarkoren buxhetore 2021/01 jané pércaktuar kufijté e buxhetit sipas granteve buxhetore si vijon:

Diferenca %
Grantet/Burimi Viti 2020 2021 2022 2023 2021/2020 | 2021/2020
Granti i Pérgjithéshém | 1,061,369.00 | 1,033,488.00 | 1,089,347.00 1,150,305.00 | (27,881.00) 97
Granti pér Arsim 658,962.00 | 455,887.00 425,635.00 528,191.00 | (203,075.00) 69
Granti pér Shéndetési 185,360.00 198,151.00 378,544.00 380,437.00 12,791.00 107
T& Hyrat Vetanake 63,197.00 63,197.00 71,243.00 74,080.00 - 100
Total: 1,968,888.00 | 1,750,723.00 | 1,964,769.00 | 2,133,013.00 (218,165.00) 89




1.1 Detyrat fillestare pér kufijté buxhetor t& financimit/burimit

1.1.1.-Formulimi i planifikimit pér programin e administratés s& pergjithéshme, arsimit dhe shéndetsiss
dhe dérgimi te zyrtari kryesor financiar deri mé 01 .06.2020, né ményre elektronike.

1.1.2.-Dorzimi i dokumenteve t& planifikimit pér programet e mésipérme dhe verifikimi i pérbashkét i
tyre nga programi pérkatés, zyrtarét e buxhetit dhe kryetari, daté 01.06.2020: ora 13:00.

1.1.3.-Dorzimi i tyre (pasqyré e pérshtatshme dhe formularét e planifikimit sipas formulés/kopje) nga
zyrtarét pérgjegjés tek zyrtari kryesor finaciar mé daté 01.06.2019; ora 15:00.

2. Agjenda fillestare

Kjo agjendé &shté vendosur fillimisht duke e pérfshiré téré agjendén sipas qarkorés buxhetore 2021/01.
Agjenda pérfshing:

1. Planifikimi i buxhetit t& programit nga drejtorité pérkatése (sugjerohet qé mos té tejkalohen grantet
pérkatese dhe planifikimi i shpenzimeve t& mirret referim viti fiskal 2020 pér 0.5% duke Jju referuar
Qarkorés Buxhetore 2021/01) njékohsisht t& llogaritet pérvoja e punés pér 0,5% dhe pérllogaritja e
kategorisé s¢ pagave duhet t& jeté conform ligjit t& ri pér paga.

2. Planifikimi i shpenzimeve t& programit (duhet t& pérfshihen me projekte pérkatése kategoria e
shpenzimeve kapitale dhe mallrave dhe shérbimeve.
2.1.-Shpenzimet kapitale duhet t& jené te pérfshira me projektet kapitale t& cilat duhet t& pérmbajné
informatat themelore si pérshkrimi i pérmbajtjes sé projektit, kostoja totale, kostot kryesore t& projektit,
qéllimi, pérfituesit e projektit, (pér pikén 1 dhe 2 data e fundit 01.06.2020; dorzohen te zyrtari kryesor
finaciar né ményré elektronike), (vérejtje: nése projektet nuk pérmbajné keto shénime nuk do t&
pérfshihen né buxhet).

3. Planifikimi i t& hyrave qé realizohen nga drejtorit t& cilat mbledhin t& hyra (pérfshihet kategoria dhe
vlera).Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca duhet t& e pércjell formularin e Té Hyrave Vetanake sipas
kategorive ekonomike.

Takim pune me kryetarin, drejtorét, ( 03.06.2020 ora 10:00).

5. Harmonizimi i projektit t& shpenzimit me objektivat dhe qéllimet strategjike t& strategjisé zhvillimore té
komunés (deri mé 3 gershor, 2020).

6. Krijimi i draftit fillestar t&¢ KAB 2021-2023 nga Zyrtari Kryesor Financiar deri mé 5 geershor 2020)

7. Dorézimi Planit fillestar pér projeksionet e viteve 2021 — 2023 né Ministrin e F inancave dhe Transfereve
sipas Qarkorés Buxhetore 01/2023 dhe kérkesés s& komunés pér ti mbuluar shpenzimet sipas planifikimve
deri mé date 12.06.2020.

Vérejtje: Kérkojé shumé mirékuptim dhe Ju lutém q€ ti pérmbaheni kétyre hapave sipas afateve dhe pér
t€ gjithé hapat, detyrat eventual qé dalin jashté ketyre hapave, do t& jeni t& njoftuar zyrtarisht me email
apo formé tjetér zyrtare.



Qarkorja e Brendshme Buxhetore Komunale 01/2021 — Kalendari Final

| Nr Aktiviteti Pérgjegjésia | Afati i fundit B

1 Shpérndarja e  Qarkorés  2021/01 Departamentet 15 Maj
elektronik

2 Nxjerrja e Qarkores  sé brendshme | ZKF 19 Maj
buxhetore

3 Dorézimi i Buxhetit tek ZKF Departamentet 01 Qershor

4 Rishikimi i buxhetit t& propozuara ZKF 02 Qershor

5 Takim pune me Kryetarin dhe Drejtorét e | ZKF 03 Qershor
deparatamenteve

6 Organizimi

7 Krijimi i draftit fillestar &8 KAB 2021- | ZKF 05 Qershor
2023

8 Dorézimi Planit fillestar pér projeksionet | ZKA (Kryetari) dhe ZKF Deri mé 12 Qershor

e viteve 2021 — 2023 né Ministrin e
Financave sipas Qarkorés Buxhetore

01/2020

9 Dorézimi i buxhetit t&¢ propozuar dhe | Komiteti pér  Politik dhe | Deri mé 15 Qershor
vlerésimet pér dy vitet e ardhéshme Financa

10 Rishikimi,modifikimi dhe aprovimi i | Asamble Deri mé 30 Qershor
buxhetit

11 Dorézimi i buxhetit & propozuar né | ZKA (Kryetari) dhe ZKF Deri mé 30 Qershor

Ministrin e Financave dhe Transfereve —
Departamenti i Buxhetit Komunal

1. Shénim: Ju lutém respektojeni hapat pér planifikimin e buxhetit 2021-2023.

2. Shénim: Sipas Qarkorés Buxhetore 01/2021 Zyra e Pérsonelit Pérgatit Numrin e Stafit dhe
analizén Pagave dhe Meditjeve, Zyra e Prokurimit béné njoftimin pér projektet qé jan& dhe
planifikohen t& jené projekte shumé vjegare dhe projektet t¢ cilat jané kontraté kornizé né vitin
2020 dhe vazhojné edhe né vitet e ardhéshme. Zyrtari pér Integrime Evropiane duhet t& paraqet
indikatoret e zhvillimit ekonomik. Zyrtari pér barazi gjinore duhet t& pérgatit Analizén Gjinore
sipas té t& gjithé indikatoréve t& kérkuara nga QB 01/2021.

3. Shénim: Shkolla Fillore dhe Gjimnazi jané t& obliguara qé ti paraqesin propozimet pér té gjitha
kategorit e shpenzimeve pasi q& buxheti &shté i centralizuar né nivel shkollash.

4. Pér ¢do ndryshim do t& jeni t& njoftuar zyrtarisht me email apo formé tjetér zyrtare.

Numri | nxenesve ne vitin 2019 946
Numri | nxenesve ne vitin 2020 898
Diferenca e nxenesve 48

Pér 48 nxénés éshté zvogéluar Granti i Arsimit 203,075 Euro.

Me respekt,

|98



